
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

BR-470, Km 172, 6.500, - Bairro Sapopema – Veranópolis/RS - CEP: 95330-000
https://ifrs.edu.br/veranopolis - E-mail: cgp@veranopolis.ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS
EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 19/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, RESOLVE:

HOMOLOGAR e tornar público o resultado final referente ao Processo Seletivo

Simplificado, com vistas à contratação, por tempo determinado, de Professor Substituto,

para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do

Edital Nº 19/2023, publicado no DOU de 09 de setembro de 2023.

Nome do candidato

Prova de
Desempenho

Didático
(em pontos)

Prova de Títulos
(em pontos)

Classificação

Kamila Vieira 171 55 1ª classificada

Lívia Majolo
Rockenbach

*não compareceu *Item 8.3.8 Desclassificada

Veranópolis, 12 de dezembro de 2023.

DANIEL DE CARLI
Diretor-Geral do Campus Avançado Veranópolis

Portaria IFRS 162/2020


		2023-12-12T09:41:57-0300




